
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 28,050,000 円（税込み）

変更金額 +32,670,000 円（税込み）

変更後の契約金額 60,720,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５ヨシ原浄化取水機場ポンプ設備修繕工事

栃木県栃木市藤岡町内野地先

機械設備工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年１０月３日

（株）電業社機械製作所

東京都大田区大森北１－５－１

ヨシ原浄化取水機場
主ポンプ設備修繕２台分

令和６年４月１７日

令和７年３月７日

１．主ポンプ（２号主ポンプ）
・２号ポンプに故障が発生し、工場整備を行う必要が生じたため、変更（増）を行った。
２．工場塗装工（機械）
 ・工場整備に伴い、新たに工場塗装を行う必要が生じたため変更（増）を行った。
３．揚排水ポンプ設備輸送（２号主ポンプ）
・２号ポンプを工場にて整備するため現地から工場へ輸送するため増工した。
４．据付（揚排水ポンプ）（２号主ポンプ）
・既設２号主ポンプを工場にて整備するために撤去と再据付を行う必要が生じたため増工し
た。
５．直接経費（２号主ポンプ）
・既設２号主ポンプの撤去及び再据付時に使用する機械経費と総合試運転経費を増工し
た。
６．工期
・工期は、上記整備の追加により令和７年３月７日までとした。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 60,720,000 円（税込み）

変更金額 +88,000 円（税込み）

変更後の契約金額 60,808,000 円（税込み）

変更理由

栃木県栃木市藤岡町内野地先

機械設備工事

ヨシ原浄化取水機場
主ポンプ設備修繕２台分

令和６年４月１７日

令和７年３月７日

１． 施工調査費
・諸経費動向調査費の実施に伴い施工調査費を追加した。

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年２月１４日

（株）電業社機械製作所

東京都大田区大森北１－５－１

Ｒ５ヨシ原浄化取水機場ポンプ設備修繕工事


